СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 13 ноября 2017 года  № 184
О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от 23.05.2016 № 105  «О принятии во втором чтении новой редакции Устава муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»

В целях приведения Устава муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствие с федеральным законодательством,  руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 и пунктом 16 части 1 статьи 14.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 23.05.2016 № 105 «О принятии во втором чтении новой редакции Устава муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. Дополнить часть 2 статьи 3 Устава МО Город Шлиссельбург пунктом 14 следующего содержания: «14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта».
1.2. Исключить в пункте 3 части 11 статьи 22 Устава МО Город Шлиссельбург слова «проекты планов и программ развития муниципального образования».
1.3. Дополнить часть 11 статьи 22 Устава МО Город Шлиссельбург пунктом 5 следующего содержания: «5) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования».
1.4. Изложить пункт 4 части 1 статьи 31 Устава МО Город Шлиссельбург в следующей редакции: «4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования».
1.5. Дополнить статью 40 Устава МО Город Шлиссельбург частью 8.1. следующего содержания: «8.1. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий. При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного Совета депутатов».
1.6. Изложить пункт 7 части 1 статьи 45 Устава МО Город Шлиссельбург в следующей редакции: «7) руководит разработкой и вносит в Совет депутатов на утверждение проект местного бюджета муниципального образования, а также отчёт о его исполнении».
2. Решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании МО Город Шлиссельбург.

Глава муниципального образования                                                     Н.А. Силаева